
ZARZĄDZENIE NR 50/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872) i Uchwały Nr LXXVII/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 629.225,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 629.225,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 50/24 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 562 348,85 X
01095 Pozostała działalność 562 348,85 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 562 348,85 X

758 Różne rozliczenia 11 972,00 X
75814 Różne rozliczenia finansowe 11 972,00 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 11 972,00 X

851 Ochrona zdrowia 118,00 X
85195 Pozostała działalność 118,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 118,00 X

852 Pomoc społeczna 24 667,00 X
85295 Pozostała działalność 24 667,00 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 24 667,00 X

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

26 000,00 X

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 26 000,00 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 26 000,00 X

855 Rodzina 4 120,00 X
85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na



ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 4 120,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 4 120 X
Ogółem 629 225,85 X



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 50/24

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
010 Rolnictwo i łowiectwo 562 348,85 X

Rozdz. 01095- pozostała działalność 562 348,85 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

11 026,45
551 322,40

X X

801 Oświata i wychowanie 11 972,00 X
Rozdz. 80195 - pozostała działalność 11 972,00 X
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 11 972,00 X

851 Ochrona zdrowia 118,00 X
Rozdz. 85195 - pozostała działalność 118,00 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 118,00 X

852 Pomoc społeczna 24 667,00 X
Rozdz. 85295 - pozostała działalność 24 667,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 667,00 X

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 26 000,00 X
Rozdz. 85415 - pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym 26 000,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 000,00 X

855 Rodzina 4120,00 X
Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 120,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne

4 000,00
120,00

X
X

Ogółem 629 225,85 X



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 50/24 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Dz. 010 rozdz. 01095 - kwota 562.348,85 zł - dotacja celowa przeznaczona na realizację 
ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego weenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w pierwszym okresie płatniczym 2023 r., 
z tego na:

- zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa łódzkiego - kwota 551.322,40 zł;

- pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez Gminę - kwota 
11.026,45 zł.

Dz. 758 rozdz. 75814 6 2100 - kwota 11.972 zł - wprowadzono do budżetu środki finansowe 
na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy.

Dz. 851 rozdz. 85195 - kwota 118 zł - zwiększono plan dotacji celowej otrzymanej z budżetu 
państwa przeznaczonej na sfinansowanie kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach 
świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, zgodnie 
z art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 z późn. zm.), w okresie 
styczeń - marzec 2024 r.

Dz. 852 rozdz. 85295 6 2100 - kwota 24.667 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 
otrzymanych z Funduszu Pomocy na wydatki związane z wypłatą świadczeń pieniężnych 
(40 zł).
Dz. 854 rozdz. 85415 - kwota 26.000 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie 
z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 4.120 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego 
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 
jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz 
z kosztami jego obsługi na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r., poz. 1923).

Burmistrz Gminy Żychlin

broziak


